РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 __08.05.2014__

№  __121___
п. Архара

Об итогах муниципальной интеллектуально – познавательной игры «Физика вокруг нас»
 В соответствии с приказом отдела образования № 85 от 27.03.2013 года, в целях выявления, поддержки и развития одаренных учащихся, развития навыков исследовательской деятельности, формирования естественнонаучного мировоззрения учащихся 11 апреля 2014 г. проведена муниципальная интеллектуально – познавательная игра «Физика вокруг нас».
Согласно положению игра проводилась среди учащихся 7 – 9 классов. В игре приняли участие команды из семи общеобразовательных учреждений района: МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара», МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина», МОБУ «СОШ № 172», МОБУ «СОШ с.Аркадьевка», МОБУ «СОШ с.Иннокентьевка», МОБУ «СОШ с.Отважное», МОБУ «СОШ с.Новоспасск». Не приняли участие команды МОАУ «СОШ с.Кундур», МОКУ «ООШ с.Грибовка», МОБУ «ООШ с.Черниговка», МОБУ «СОШ с.Ядрино», МОБУ «ООШ с.Ленинское», МОБУ «СОШ с.Касаткино».
 Представленные работы имеют практическую значимость, оригинальность. Обучающиеся показали умение  применять  теоретические знания в практической деятельности, сумели интересно представить результаты, доказать важность  своей работы. Жюри отмечает нестандартное мышление учащихся, умение решать экспериментальные творческие задачи.
На основании итогов конкурса
приказываю:
1. Наградить грамотами отдела образования команды, занявшие призовые места:
1 место - МОБУ «СОШ № 1им.А.П.Гайдара» (руководитель Жигальцова Т.В.);
2 место - МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина» (руководитель Никитенко И.Г.);
3 место - МОБУ «СОШ с.Отважное» (руководитель Самофалова Л.Н.).

2. Наградить грамотами отдела образования учителей, подготовивших команды, занявшие призовые места в игре:

Жигальцову Т.В., учителя физики МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара»;

Никитенко И.Г., учителя физики МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина»;

Самофалову Л.Н., учителя физики МОБУ «СОШ с.Отважное».
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим команды для участия в игре:

Пономаренко Г.И. учителю физики МОБУ «СОШ № 172»;

Лисеенко Т.Н., учителю физики МОБУ «СОШ с.Иннокентьевка»;

Почтарь Н.А., учителю физики МОБУ «СОШ с.Новоспасск»;

Лобанову А.В., учителю физики МОБУ «СОШ с.Аркадьевка».
4. Объявить благодарность за активное участие в проведении игры учащимся МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина»:  Поздняковой Ольге, Дмитриенко Виктории, Пашкину Илье, Корнюхиной Анжелике, Ходаковской Марине, Школа Анастасии, Гвозденко Никите, Балыко Константину, Смолянинову Илье, Ерошкину Дмитрию, Молчанову Дмитрию.
5. Объявить благодарность за организацию  и проведение игры Никитенко И.Г., учителю физики МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина» - руководителю районного методического объединения учителей физики,

Начальник отдела образования                                                О.В.Герасимов
О.Б.Иванова
21-9-66